
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 537 DEL 01-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 77 del 01-12-2020

 

OGGETTO

MODIFICA DETERMINQAZIONE DIRIGENZIALE N.485 DEL 03-11-2020,
AVENTE AD OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO
DIRETTO PER LA FORNITURA DI MANIFESTI PER LE ELEZIONI
AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020. CIG.Z7E2F01164

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n.485 del 3 novembre 2020, il
Responsabile dell'Area Amministrativa, ha assunto impegno di spesa per provvedere alla
fornitura di manifesti da pubblicare al fine di rispettare le scadenze fissate dalle norme sul
procedimento elettorale in occasione delle elezioni amministrative del 4 e 5 ottobre 2020;

ATTESO che per un mero errore di battitura, nel preventivo di spesa, presentato dalla ditta
"ditta Mascaria di Silvio Collura S.N.C., con sede legale in Via Carducci n.8 - 93014
Mussomeli (CL) -  P.IVA 01749580856, non si è tenuto conto dell'IVA al 22%, per cui
l'importo complesivo è pari ad €.132,44 e non a €. 108,56;

RAVVISATA la necessità, per quanto esposto, di procedere alla modifica della
Determinazione prima citata e per le motivazione espresse in narrativa;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario in corso giusta deliberazione n. 46 del 10 novembre 2020, esecutiva;

VISTA la L.R. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento Amministrativo degli enti locali nella
Regione siciliana”;
VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile;
 

  PROPONE
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 537/2020



1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;

2) di modificare la Determinazione Dirigenziale n.485 del 3 novembre 2020, rettificando
l'impegno di spesa in €. 132,44 IVA compresa sull'intervento 1.01.08.03 capitolo 100/2,
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 per l'anno 2020, per
provvedere alla fornitura di manifesti da pubblicare al fine di rispettare le scadenze fissate
dalla norme sul procedimento elettorale in occasione delle elezioni amministrative del 4 e 5
ottobre 2020;

3) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 
4) di provvedere al pagamento a seguito della avvenuta regolare esecuzione della fornitura
con successivo provvedimento di liquidazione;

5) di dare atto, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 come convertito con la L. 3
agosto 2009, n. 102 e sentito il Responsabile dell'Area Finanziaria, che i pagamenti
derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesasono compatibili-con i relativi
stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamentie con le regole di finanzia
pubblica;

6) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On-line di questo Ente per 15 giorni
consecutivi.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Giovanni Lumia)

______________
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 3 del 6 febbraio 2020, è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R.n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamentodegli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
RITENUTA la propria competenza;
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 537/2020



D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.

 
          Villalba, 01-12-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DANIELE GIAMPORCARO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 23,88 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

745 01.07.103 100 2 23,88 0,00 0,00

MASCARIA DI SILVIO
COLLURA SNC
MASCARIA DI SILVIO
COLLURA SNC

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 537/2020


